Fundo Municipal de Saúde e a empresa MEDSAÚDE 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº. 27.844.493/0001-00, 
conforme abaixo: 

PORTANTO, ONDE LÊ-SE: 

* Processo Administrativo nº 7985/2025 

2.1. Dá-se a este TERMO DE ADESÃO o valor 
global de R$ 1.008.346,10 (um milhão, oito mil, 
trezentos e quarenta e seis reais e dez 

centavos), para aquisição dos itens, conforme 

quantidades e valores indicados na tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND VALOR 

UNITÁ-
RIO 

VALOR 

TOTAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 – 

MEDSAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

[...]

FLEXÍVEIS E QUE SE 
ENCAIXAM QUANDO 
DOBRADAS E RANHURAS NA 
PARTE EXTERNA DE FORMA A 

IMPEDIR DESLIZE 

60 CAIXA 462,90 3.774,00 

(...)      

LEIA-SE: 

* Processo Administrativo nº 8370/2025 

2.1. Dá-se a este TERMO DE ADESÃO o valor 

global de R$ 1.015.450,35 (um milhão, quinze 
mil quatrocentos e cinquenta reais e trinta e 
cinco centavos), para aquisição dos itens, 
conforme quantidades e valores indicados na tabela 
abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND VALOR 

UNITÁ-
RIO 

VALOR 

TOTAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 – 

MEDSAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

[...]

TERMO ADITIVO Nº 001 
Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 

15/2025, para a alteração da Cláusula Terceira – 
Do Valor Contratual. O presente Termo Aditivo visa 

à correção inicial do valor referente aos itens 440 e 
444 e o total da licitação que passa de R$ 
1.008.346,10 (um milhão, oito mil, trezentos e 
quarenta e seis reais e dez centavos) para R$ 
1.015.450,35 (um milhão, quinze mil 
quatrocentos e cinquenta reais e trinta e cinco 
centavos). O presente aditivo está fundamentado 

no artigo 104 da Lei 14.133/21. 

Paraty, 20 
de agosto de 2025 

ANTONIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

TERMO DE ADESÃO Nº 009/2025

[...]

OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
aquisição de medicamento, para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 

* Processo Administrativo nº 7985/2025 

2.1. Dá-se a este TERMO DE ADESÃO o valor 
global de R$ 138.457,50 (cento e trinta e oito 
mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reais e 
cinqüenta centavos), para aquisição dos itens, 
conforme quantidades e valores indicados na tabela 
abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND VALOR 

UNITÁRI
O 

VALOR 

TOTAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 – 

HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

[...]

OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
aquisição de insumos, para atender a necessidade 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

* Processo Administrativo nº 8370/2025 

2.1. Dá-se a este TERMO DE ADESÃO o valor 
global de R$ 138.457,50 (cento e trinta e oito 
mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reais e 

cinqüenta centavos), para aquisição dos itens, 
conforme quantidades e valores indicados na tabela 

abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND VALOR 
UNITÁRI

O 

VALOR 
TOTAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 – 

HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA